

**Pressemeddelelse
Viborg, 23. marts 2017**

Tættere samarbejde om fjernvarmeforsyningen.

For at sikre et optimalt samarbejde om fremtidens varmeforsyning i Viborg, anbefaler formandskaberne for aktørerne i Viborgs fjernvarmeforsyning en ændring af Energi Viborg Kraftvarmes bestyrelse med repræsentation af varmedistributørerne i Viborg. Ligeledes skal Energi Viborg sidde med hos Viborg Fjernvarme.

Anbefalingen i sin fulde ordlyd vedhæftes.

Målet med ændringen i den gensidige bestyrelsessammensætning er at sikre distributørernes indflydelse på produktion af varmen i Energi Viborg Kraftvarme, samt sikre Energi Viborg Kraftvarme indflydelse på distributionen. Herved sikres en fælles optimal planlægning og realisering af fremtidens varmeforsyning i Viborg.

-Et godt og tæt samarbejde mellem produktionssiden og distributionssiden af fjernvarmen i Viborg er vigtigt for sikre fuld gennemsigtighed og forståelse for hinanden. Specielt i en tid hvor vi hurtigt og effektivt skal have fundet den rigtige løsning på fremtidens varmeforsyning til byen, siger formand for Energi Viborg, Niels Dueholm.

Formanden for Viborg Fjernvarme, Per B. Jørgensen er enig:

-Vi ser positivt frem til det tættere samarbejde mellem produktions- og distributionsleddet og til de muligheder, det åbner for øget gennemsigtighed og forbrugerindflydelse i udviklingen af fjernvarmeforsyningen. Et samarbejde Viborg Fjernvarme gerne ser ført frem til en sammenlutning af produktions- og distributionsselskaberne i én forbrugerstyret organisation.

Forslaget om den nye gensidige bestyrelsesrepræsentation fremlægges til beslutning af selskabernes generalforsamlinger med henblik på ikrafttræden 1. juli 2017.

For yderligere oplysninger:

Formand for Energi Viborg Kraftvarme, Niels Dueholm, tlf. 2364 5416

Formand for Viborg Fjernvarme, Per B. Jørgensen, tlf. 2049 4455

Formand for Overlund Fjernvarme, Michael Petersen, tlf. 4063 1282

Formand for Boligselskabet Viborg, Kirsten Østerballe, tlf. 4181 7213

Formand for Boligselskabet Sct. Jørgen, Johannes Stensgaard, tlf. 2928 4664